

**Постановление Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2014
г. N 399 г. Москва "О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. N 598"**

Изменения в ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

Изменения вносятся в ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

Дата подписания: 29.04.2014

Дата публикации: 08.05.2014 00:00

Правительство Российской Федерации **постановляет**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. N 598 "О федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 30, ст. 4110).

**Председатель Правительства
Российской Федерации
Д. Медведев**

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. N 598

1. В пункте 3 слово "целевых" исключить.
2. В федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года", утвержденной указанным постановлением:

а) в паспорте Программы:

в позиции, касающейся важнейших целевых индикаторов и показателей:
в абзаце первом цифры "5438,8" заменить цифрами "5461,8", цифры "3032,3" заменить цифрами "3125,4";
в абзаце втором цифры "16,3" заменить цифрами "16,4", слова "на 25,2 процента" заменить словами "на 26 процентов";
в абзаце третьем слово "учреждений" заменить словом "организаций", цифры "22,3" заменить цифрами "21,8";
в абзаце четвертом слово "учреждениях" заменить словом "организациях";
в абзаце пятом цифры "858" заменить цифрами "838";
в абзаце шестом цифры "557,1" заменить цифрами "544,1";
в абзаце седьмом цифры "519,2" заменить цифрами "507";
в абзаце восьмом цифры "266,3" заменить цифрами "260";
в абзаце девятом цифры "9,9" заменить цифрами "9,6";

в абзаце десятом цифры "66,3" заменить цифрами "64,2";
в абзаце одиннадцатом цифры "18,2" заменить цифрами "18,9";
в абзаце двенадцатом цифры "61,5" заменить цифрами "61,7";
в абзаце тринадцатом цифры "12,9" заменить цифрами "13,4";
в абзаце четырнадцатом слова "до 63 процентов" заменить словами "до 63,2 процента";
в абзаце пятнадцатом цифры "132" заменить цифрами "130";
в абзаце шестнадцатом цифры "775" заменить цифрами "746";
в абзаце семнадцатом цифры "31,8" заменить цифрами "35";
позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники финансирования Программы - общий объем финансирования Программы составляет 300179,8 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

средства федерального бюджета - 90695,5 млн. рублей;
средства консолидированных бюджетов субъектов Российской Федерации - 151003,7 млн. рублей;
средства внебюджетных источников - 58480,6 млн. рублей";

в позиции, касающейся ожидаемых конечных результатов реализации Программы и показателей социально-экономической эффективности:

в абзаце первом цифры "16,3" заменить цифрами "16,4", слова "25,2 процента" заменить словами "26 процентов";
в абзаце втором цифры "38,7" заменить цифрами "39,9";
в абзаце третьем цифры "61,5" заменить цифрами "61,7", слова "до 63 процентов" заменить словами "до 63,2 процента";
в абзаце шестом цифры "126,4" заменить цифрами "127,3", цифры "12,8" заменить цифрами "13,3", цифры "58,1" заменить цифрами "58,5";

б) в абзаце девятнадцатом раздела I слово "учреждениях" заменить словом "организациях";

в) в разделе II:

в абзаце двадцать пятом слово "учреждений" заменить словом "организаций";
в абзаце двадцать шестом слово "учреждениях" заменить словом "организациях";

г) в разделе III:

в абзаце пятом слова "сети общеобразовательных учреждений" заменить словами "сети общеобразовательных организаций";
в абзаце семнадцатом цифры "5,4" заменить цифрами "5,5", цифру "3" заменить цифрами "3,1";
абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:
"общеобразовательные организации";
в абзаце тридцатом цифры "22,3" заменить цифрами "21,8", цифры "858" заменить цифрами "838", цифры "519,2" заменить цифрами "507", цифры "9,9" заменить цифрами "9,6", цифры "18,2" заменить цифрами "18,9", цифры "12,9" заменить цифрами "13,4";
в абзаце тридцать третьем цифры "132" заменить цифрами "130";
в абзаце сорок четвертом цифры "775" заменить цифрами "746";

д) в разделе IV:

в абзаце третьем цифры "299167,4" заменить цифрами "300179,8";
в абзаце четвертом цифры "90415" заменить цифрами "90695,5";
в абзаце пятом цифры "150612,2" заменить цифрами "151003,7";
в абзаце шестом цифры "58140,2" заменить цифрами "58480,6";
в абзаце восьмом цифры "155101,6" заменить цифрами "156049,2";
в абзаце девятом цифры "144011,8" заменить цифрами "144078,4";
в абзаце десятом цифры "54" заменить цифрами "52,2";
в абзаце тринадцатом цифры "90002,9" заменить цифрами "90298,8";
в абзаце шестнадцатом слова "региональных целевых программ устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "государственных программ субъектов Российской Федерации (подпрограмм государственных программ субъектов Российской Федерации), направленных на устойчивое развитие сельских территорий (далее - региональные программы)";
в абзацах семнадцатом, восемнадцатом, двадцать третьем, двадцать четвертом и двадцать шестом слово "целевая" в соответствующих числе и падеже исключить;

е) в разделе VI:

в абзаце втором цифры "75,5" заменить цифрами "75,9", цифры "16,3" заменить цифрами "16,4";
в абзаце третьем цифры "42,1" заменить цифрами "43,3", цифры "38,7" заменить цифрами "39,9";
в абзаце четвертом цифры "61,5" заменить цифрами "61,7", слова "до 63 процентов" заменить словами "до 63,2 процента";
в абзаце девятом цифры "12,8" заменить цифрами "13,3";
в абзаце десятом цифры "58,1" заменить цифрами "58,5";
в абзаце одиннадцатом цифры "126,4" заменить цифрами "127,3";

ж) приложения N 1 и 2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:



з) в приложении N 3 к указанной Программе;

в пункте 3 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий (далее - региональные программы)" заменить словами "государственные программы (подпрограммы государственных программ), направленные на устойчивое развитие сельских территорий (далее - региональные программы)";

в пункте 4:

в подпункте "а" слово "долгосрочной" исключить;
в абзаце втором подпункта "в" слово "целевых" исключить;
в подпункте "г" пункта 17 слово "целевых" исключить;

пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:

"Решения о приостановлении перечисления (сокращения объема) субсидии бюджету субъекта Российской Федерации не принимаются, в случае если условия предоставления субсидий были не выполнены в силу обстоятельств непреодолимой силы.";

абзац первый пункта 26 дополнить предложением следующего содержания:
"Предложения по сокращению объемов предоставляемых субсидий вносятся в Министерство финансов Российской Федерации Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.";

и) в приложении N 4 к указанной Программе:

в подпункте "б" пункта 34 слова "образовательного учреждения высшего (среднего, начального) профессионального образования" заменить словами "профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования", слова "этого образовательного учреждения" заменить словами "указанной образовательной организации";

в пункте 38:

в подпункте "б" слова "из образовательного учреждения" заменить словами "из образовательной организации", слова "этого образовательного учреждения" заменить словами "этой образовательной организации";

в подпункте "е" слова "образовательного учреждения" заменить словами "образовательной организации", слово "учреждений" заменить словом "организаций";

к) в приложении N 8 к указанной Программе:

в пункте 2:

в абзаце втором подпункта "а" слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце третьем подпункта "б" слова "дошкольные и общеобразовательные учреждения" заменить словами "дошкольные образовательные и общеобразовательные организации";

в пункте 3 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "государственные программы (подпрограммы государственных программ), направленные на устойчивое развитие сельских территорий (далее - региональные программы)";

в пункте 4:

в подпункте "а" слова "долгосрочной региональной целевой программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональной программы";

в абзаце втором подпункта "в" слово "целевых" исключить;

в подпункте "е" слова "региональной целевой программой устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональной программой";

в пункте 9:

в абзаце пятом слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце восьмом слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональные программы";

в абзацах первом и четвертом пункта 10 слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце седьмом пункта 11 слово "учреждений" заменить словом "организаций";

в абзаце шестом пункта 13 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональные программы";

в подпункте "г" пункта 19 слово "целевых" исключить;

пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:

"Решения о приостановлении перечисления (сокращения объема) субсидии бюджету субъекта Российской Федерации не принимаются, в случае если условия предоставления субсидий были не выполнены в силу обстоятельств непреодолимой силы.";

в абзаце втором подпункта "а" пункта 27 слово "учреждения" заменить словом "организации";

абзац первый пункта 28 дополнить предложением следующего содержания:
"Предложения по сокращению объемов предоставляемых субсидий вносятся в Министерство финансов Российской Федерации Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Министерством культуры Российской Федерации.";

л) в приложении N 9 к указанной Программе:

в пункте 7 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "государственные программы (подпрограммы государственных программ), направленные на устойчивое развитие сельских территорий (далее - региональные программы),";

в пункте 8:

в подпункте "а" слова "долгосрочной региональной целевой программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональной программы";

в подпункте "д" слова "региональной целевой программой устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональной программой";

в абзаце шестом пункта 10 слова "региональные целевые программы устойчивого развития сельских территорий" заменить словами "региональные программы";

пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:

"Решения о приостановлении перечисления (сокращения объема) субсидии бюджету субъекта Российской Федерации не принимаются, в случае если условия предоставления субсидий были не выполнены в силу обстоятельств непреодолимой силы.";

абзац первый пункта 24 дополнить предложением следующего содержания:
"Предложения по сокращению объемов предоставляемых субсидий вносятся в Министерство финансов Российской Федерации Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.";

м) приложение N 10 к указанной Программе изложить в следующей редакции:



н) в пункте 4, абзацах первом, четвертом - шестом пункта 7 приложения N 11 к указанной Программе слово "учреждениях" заменить словом "организациях".

Материал опубликован по адресу: <http://www.rg.ru/2014/05/08/territorii-site-dok.html>